



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
PREGÃO 015/2012

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRO E ELETRONICOS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DIAMANTINO.

LOTE 01 – ELETRONICOS

SEQ	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UNID	QTDE	B. UNIT	B. TOTAL
01	ANTENA PARABÓLICA com: Diâmetro: 1,50, Dist. Focal: 510 mm ,F/D: 0,32 ,Freq. Operação: 3,7 à 4,2 com tubo de aço Galvanizado, com diâmetro do Tubo: 2", Nº de Pétalas: 8, Modelo Refletor: Focal Point, Limite de Elevação: 20º à 90º , com sistema multiponto, receptor analógico, controle remoto, tela de alumínio, bivolt.	UNID	30	R\$ 425,80	R\$ 12.774,00
02	RECEPTOR C/ CONTROLE REMOTO com: Capacidade de sintonia de canais analógicos e digitais; totalmente compatível com o sistema digital DVB-S; Múltiplos modos de busca de canais: TP, Satélite, NIT; função para edição de canais (favoritos, bloquear, renomear, apagar e classificar); Busca cega de canais; Armazena até 2000 canais de TV e rádio digitais e 80 canais de TV analógicos; atualização rápida de software através da porta serial; transferência de dados plug-and-play (receptor para receptor); time: liga/desliga automaticamente (diário, semanal, mensal e uma vez); ajuda de posicionamento da antena; seleção de 64 antenas por chave DiSEqC 1.0 e 1.1; controle de posicionamento de antena através de DiSEqC 1.2 e USALS; conversão de Vídeo PAL-M/N/NC e NTSC; suporte de teletexto, quando disponível no canal sintonizado; armazena o último canal; teclas coloridas de canais preferenciais no controle remoto.	UNID	15	R\$ 194,33	R\$ 2.914,95
03	SUPORTE PARA TV/VÍDEO/DVD com: Estrutura em aço com pintura epoxi,catraca com regulagem de inclinação e travamento, base niveladora, dupla proteção com parafuso e cunha, sistema de segurança na parte superior e frontal da TV, inclinação: cerca de 15º, capacidade: cerca de 40 Kg, SUPORTE TV: altura – máxima de 530mm/ mínimo de 240mm, abertura máxima de 620mm/ mínimo 320 mm, SUPORTE VÍDEO: altura máxima 130Mm, abertura máxima 550mm/ min. 350Mm.	UNID	10	R\$ 81,67	R\$ 816,70
04	AMPLIFICADOR com: Potência de 1600 WRMS a 4 Ohms e 956 WRMS a 8 Ohms, Potência em cada canal 800 WRMS a 4 Ohms e 478 WRMS a 8 Ohms; Ventoinha independente em cada canal;	UNID	15	R\$ 3933,00	R\$ 58.995,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	Baixa distorção harmônica; Proteção Térmica; Proteção contra curtos-circuitos; Proteção por fusível na rede AC; Bivolt; Alta filtragem na fonte de alimentação; V. U. de indicador de sinal Resposta de frequência 7Hz – 70 KHz				
05	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA com: Caixa ativa bi amplificada 15", 2 vias, alto falante woofer 15", driver 2" titânio, com resposta em frequências entre 20 a 20.000 Hz, impedância 8 ohms, 600W rms, conexões de entrada/saída XLR e P10, material em polipropileno injetado. Cabo flexível, bipolar, 2 cores, blindado, 2x#2,5mm², revestimento externo em PVC.	UNID	15	R\$ 2366,33	R\$ 35.494,95
06	MÁQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL com: Câmera fotográfica e filmadora digital Efeitos visuais: Redutor de olhos vermelhos. Comunicação: USB 2.0 Tipo de memória: Interna de 6 MB expansível com cartões Memory Stick Card / SD Card Sensor: Super HAD CCD tipo 1/2.3 (7.79mm) Resolução minina: 12MB Resolução de vídeo: VGA(640x480, aprox. 30fps) e QVGA(320x240, aprox.30fps) Flash: Auto, flash ligado, sincronização lenta e flash fessligado com alcance de até Approx.0.5 - Approx.3.0m (ISO Auto) Feature: Monitor: LCD 2,7" Zoom: 4x óptico e 8x digital Alimentação: Bateria recarregável Microfone embutido: Mono. Formatos: JPEG (fotos) e AVI. Modos de cena: iSCN (7 cenas) iAuto (Crepúsculo, Retrato em crepúsculo, Retroiluminação, Retrato com retroiluminação, Paisagem, Macro e Retrato). Recursos: Face Detection, Smile Shutter, Macro e Modo Slide Show. Modos de cor: Colorido. Tipo de foco: Multifocal e central com alcance de 5-20mm (28-112mm). Abertura: F3.0(em grande angular)-5.8(em modo tele). Tipo de obturador: Diafragmático. Velocidade do obturador: iAuto(1/4" - 1/2,000) e Program Auto(1" - 1/2,000). Tempo entre os disparos: 2,6 segundos (em 12MP). Timer: Desligado, 10seg e 2seg. Impressão de Data: Sim. Idiomas disponíveis: Português (padrão), inglês, espanhol. Fonte: Bateria Interna	UNID	20	R\$ 449,00	R\$ 8.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



07	MÁQUINA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL com: Digital reflex com lente 18-105 DX AF-S VR; 12.3 megapixels (formato DX); sensor de imagem CMOS; limpeza automática do sensor de imagem; modo contínuo 4,5 FPS; processador expeed; sistema de reconhecimento de cena; sistema AF MULTICAM 1000 com 11 pontos de focagem; resposta ultra rápida inicializada em 0,15S e o retardo do obturador e de 0,65S; painel LCD de 3 polegadas e 920.000 pontos; obturador 30S – 1/4000S BULB; alimentação bateria recarregável EM-EL 3 E; compatível com HDMI; armazenamento cartão SD/SDHC (não incluso) de até 32GB; dimensão e peso 10,3 cm (A) 13,2 cm (L) 7,7 CM(P) 620G; formatos de arquivos NEF (RAW) JPEG; ISO 100-6400; acessórios inclusos: bateria, carregador, cabo USB, cabo AV, correia, capa do monitor LCD, CDROOM SOFTWARE; SUITEMEDIA de fotos por recarga 850; suporte para GPS.	UNID	05	R\$ 2916,00	R\$ 14.580,00
08	FILMADORA PROFISSIONAL com: Características técnicas mínimas: Zoom Óptico de 60x, tamanho do display 2.7, memória de 60 GB disco rígido, permite gravar vídeo para disco rígido ou facultativo memory stick duo media, ligação, a aplicação do software, cabo USB e proprietários manuais, lente CARLZEISS VARIO-TESSAR LENS. ITENS INCLUSOS: CAPA DE COURO ORIGINAL DO FABRICANTE, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL, GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO.		05	R\$ 1229,89	R\$ 6.149,45
09	APARELHO DVD C/ CONTROLE REMOTO com: -Formatos de Leitura: DIVX, DVD, DVD-RW, -R, +RW, +R, +R DL, -RW (VR), CD, CD-R, RW, VCD, MP3, JPEG e HD JPEG -Conexões: Saída Progressive Scan, Entrada USB, Saídas HDMI (1), Vídeo Componente (1), Vídeo Composto (1), Analógica para vídeo (1). Saídas de Áudio: HDMI (1), Digital Coaxial (1) e Analógica para áudio (1). -Voltagem: bivolt CA, 50/60 Hz -Consumo: 12W -Sistema de cores: televisores com o sistema NTSC -Sistema de som: Dolby Digital -Idiomas: Seleção de idioma e Legenda. -Resolução de Vídeo: 1080p -Zoom -Progressive Scan -Controle de imagem personalizado -Controle de som -Menu de funções -Controle remoto -DTS	UNID	40	R\$ 241,06	R\$ 9.642,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



10	MICROFONE C/ FIO com: padrão polar supercalóide, resposta de frequência: 80 Hz – 12 Hz, máximo SPL: 142 dBSPL, sensibilidade: 2,2 mv/Pa, impedância: 200 Ohms, conexão: XLR, antichoque interno, peso aproximado de 370 g, com cabo com extensão mínima de 15 metros, bivolt.	UNID	10	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00
11	PROJETOR (DATA SHOW) com: Tipo de Projetor: Projetor Multimídia Resolução: WXGA (1280 x 800) - wide screen Luminosidade: 2500 ANSI Lumens Lâmpada: 200W UHE, 4000 H (alto brilho) e 5000 H (baixo brilho) Lente: Fixa - Foco Manual, FN 1:44, Foco 16,6mm, Zoom 1.0 - 1.35 digital Painel: 3 painéis LCD Conectividade: Entrada: VGA, RCA, USB. Saída: VGA - Retorno para Monitor Com controle Remoto.	UNID	05	R\$ 2078,47	R\$ 10.392,35
12	RADIO PORTATIL com: Mídia de reprodução: CD de MP3/CD/CDR/CDRW, modos de reprodução de discos: avanço/retrocesso, localizador da próxima faixa/faixa anterior, repetição de reprodução, reprodução aleatória, antena FM, faixas de sintonizador FM e MW, sistema de áudio estéreo, potência de saída mínima 2x1 W, display em tela de cristal líquido, três dígitos de visor, alimentação a bateria e fio condutor de energia elétrica, entrada USB, bivolt.	UNID	05	R\$ 214,33	R\$ 1.071,65
13	REFLETOR C/ SENSOR com: Voltagem: AC 110/220V ~ 60Hz - Bivolt Liga e Desliga automaticamente. Lâmpada Inclusa (110 ou 220v, depende da disponibilidade em estoque, consulte) Lâmpada: 500w Halógena Ângulo de Detecção: 180º Raio de Detecção: 12m (ajustável) Time (tempo que a luz fica acesa quando o sensor de presença é ativado): 6 segundos a 20 minutos (ajustável) Sensibilidade: 30 lux (ajustável).	UNID	10	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00
14	TELA PARA PROJETOR com: Material da estrutura em chapa de aço e alumínio (com tripé), ajuste da tela com acionamento tela com acabamento retrátil (funcionamento tipo rolo), tela com acabamento em courvin, material (lona plástica – traçado por filamento com filme black out, tecido acetinado branco duplo), dimensões de 1,80x1,80 m.	UNID	05	R\$ 563,07	R\$ 2.815,35
15	TELEVISÃO 29 POLEGADAS Televisor de 29 Polegadas com som estéreo de	UNID	05	R\$ 742,67	R\$ 3.713,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	<p>alta qualidade e performance. Processamento Digital de Áudio e Vídeo Exclusiva Tecla Theater Mode - Aciona automaticamente os melhores ajustes de som e imagem. Entrada Component Vídeo. Efeito Espacial. 5 Tipos de Ajustes de Imagem. 5 Tipos de Ajustes de Áudio. Exclusivo Rádio FM com memória para até 20 estações. 3 Sistemas de Cor (PAL-M, PAL-N e NTSC). SAP Closed Caption. Auto Closed. Menu em 3 Idiomas. Sleep Timer - Permite programar o televisor para desligar-se automaticamente num período de tempo predeterminado. Relógio Com Timer On/Off. Auto Switch Off - Permite desligar automaticamente o televisor, alguns segundos após a emissora sair do ar. Auto Demo - Demonstração automática dos principais recursos na tela da TV. Tela Azul - Elimina os chuviscos e chiados característicos de canais fora do ar. Auto Programação De Canais 181 Canais Vhf/Uhf/Cabo - Permite a recepção de até 181 canais nas faixas VHF, UHF e Cabo. Nomear Canais - Nomeia com até 4 dígitos os canais sintonizados, facilitando a sua identificação. Favorite Channel até 5 canais. Channel Scan - Reproduz automaticamente alguns segundos da programação de todos os canais sintonizados. Censura De Canais - Permite o bloqueio de canais Return + - Retorna de forma rápida ao canal anteriormente sintonizado. Além disso, permite a programação direta de um canal de sua preferência. Auto Volume - Mantém o volume constante na troca de canais e intervalos comerciais, evitando a variação do nível de som existente nas programações. Counter - Exclusivo contador que permite medir o tempo exato (horas/minutos/segundos) de uso do televisor. Modo Hotel - Permite padronizar os ajustes de canais, imagem e som que serão utilizados sempre que a TV for ligada.</p>				
16	<p>TELEVISÃO 32 POLEGADAS LCD com: Resolução em pixel: 1366x768 Taxa de Contraste Dinâmico: 8.000:1 Brilho: 500cd/m² VHF/UHF/CATV: 181 canais Receptor de canais</p>	UNID	17	R\$ 1039,33	R\$ 17.668,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	para transmissões digitais (sintonizador digital SBTVD integrado).Com 2 entradas áudio e vídeo (Entradas de Vídeo Composto) 1 Entrada SVídeo, 1 Entrada Vídeo Componente HD, 3 Entradas HDMI: Entrada de áudio e vídeo digital, Entrada para PC, Entrada para fone de ouvido, Saída de áudio e vídeo,Saída de áudio digital ótica, Saída de áudio digital coaxial.				
17	TELEVISÃO 42 POLEGADAS LCD com: Resolução em pixel: 1366x768 Taxa de Contraste Dinâmico: 8.000:1 Brilho: 500cd/m ² VHF/UHF/CATV: 181 canais Receptor de canais para transmissões digitais (sintonizador digital SBTVD integrado).Com 2 entradas áudio e vídeo (Entradas de Vídeo Composto) 1 Entrada SVídeo, 1 Entrada Vídeo Componente HD, 3 Entradas HDMI: Entrada de áudio e vídeo digital, Entrada para PC, Entrada para fone de ouvido, Saída de áudio e vídeo,Saída de áudio digital ótica, Saída de áudio digital coaxial.	UNID	03	R\$ 1640,21	R\$ 4.920,63
TOTAL:					R\$ 194.269,39



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 02 – TELEFONICOS

SEQ	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UNID	QTDE	B UNIT	B TOTAL
01	APARELHO TELEFÔNICO COM FIO com: -Função FLASH -Função REDIAL -Função MUDO -Função PAUSE -Teclado no fone	UNID	80	R\$ 34,83	R\$ 2.786,40
02	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO com: 07- Identificador de Chamadas - Display iluminado. - Número de monofones: 1. - Registro de até 245 ligações entre recebidas, não atendidas e geradas. - Agenda: 100 posições de nomes e números. - Bloqueio de teclado e chamadas. -Timer. -Voltagem: 110/220V. -Frequência: 2.4GHz -Idiomas: português. -Circuito de redução de ruídos. -Despertador. -Função lembrete. -4 tipos de campainha com 2 opções de volume. -3 opções de volume de áudio. -10 memórias de discagem rápida. -Rediscagem. -Tecla Mudo. -Tecla Flash.	UNID	30	R\$ 119,24	R\$ 3.577,20
03	APARELHO DE FAX com: -Bivolt automático 110 - 220V -Alimentador automático de papel -Linha utilizável - PPCA ou PABX -Idioma: Português e Inglês -Telefone/ Cópia/ Fax -Função discagem mãos livres -Relatório de faxes recebidos e enviados -Velocidade do modem - até 14,4 kbps -64 níveis de cinza -Resolução de cópia - Normal (8 x 7,7 pontos/mm) e Fina (8 x 15,4 pontos/mm) -Resolução do fax - Normal (8 x 3,85 pontos/mm) -Método de impressão - térmica -Papel - Papel de rolo térmico (216mm x 30mm) ou (210mm x 20mm) -Rediscagem automática -Memória de rediscagem -Identificador de chamadas	UNID	20	R\$ 601,67	R\$ 12.033,40
TOTAL:					R\$ 18.397,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 03 – ARMARIOS

SEQ	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UNID	QTDE	B UNIT	B TOTAL
01	AMÁRIO ARQUIVO EM AÇO BAIXO –2 PORTAS com: Arquivo em aço com 02 portas de abrir e 1 prateleira fixa com fechadura. Possui dobradiças internas para evitar arrombamentos com abertura de 135°. Estrutura: Confeccionado em chapa de aço nº 24 Cores: Cinza cristal.	UNID	20	R\$ 534,67	R\$ 10.693,40
02	ARMÁRIO DE AÇO ALTO - PORTAS com: 2 portas de abrir, Confeccionado em chapa 24 (0,45mm), 3 prateleiras reguláveis e 1 fixa. Maçaneta opcional. Pintura eletrostática epóxi-pó. Dimensões: 1980mm (altura) x 900mm (largura) x 400mm (profundidade). Cor: Cinza.	UNID	50	R\$ 611,00	R\$ 30.550,00
03	ARMÁRIO PORTA CHAVES (CLAVICULÁRIO) EM AÇO com: Chapa de aço zincada, com pintura eletrostática epóxi-pó (microtextura) com tinta bactericida e antimicrobiana (nanotecnologia em tintas), oferece elevada resistência mecânica. Capacidade para 65 chaves. Cor: Cinza claro; Com fechadura e chave; Dimensões (CxLxA): 400x80x600 mm; Garantia: 01 Ano contra defeitos de fabricação.	UNID	10	R\$ 561,70	R\$ 5.617,00
04	ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS – 4 GAVETAS Arquivo em aço com 04 gavetas para pasta suspensa tamanho ofício. Porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, puxadores com acabamento em PVC nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento com carrinho telescópico por esferas em aço estrutural 1,10 mm, com 18 esferas. (Opcional: Kit pé regulável) Estrutura: Confeccionado em chapa de aço nº 24 (tampo e base) (0,60mm) e nº 26 (corpo) (0,45mm). Acabamento: Tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °C (na cor cinza cristal) ou pintura em esmalte sintético com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °C (nas outras cores). Capacidade: de 40 a 50 pastas por gavetas ou 45 kg Dimensões: Externas: 1335mm (altura) x 470mm (largura) 670mm (profundidade) / Internas (gavetas): 275mm (altura) x 395mm (largura) x 590mm (profundidade). Cores: Cinza cristal.	UNID	40	R\$ 486,00	R\$ 19.440,00
05	BALCÃO BAIXO C/ DUAS PORTAS com: Uma prateleira, confeccionado em MDF em espessura 9mm nas costas e 15mm no restante das partes do produto. Revestimento do MDF em melamina de baixa pressão (BP). Equipada com quatro sapatas metálicas com regulagem de altura (interna/externa) e revestimento em polipropileno (PP). Portas equipadas com dobradiças em aço e abertura das portas em 90°. Sistema de abertura através da cavidade horizontal posicionada na parte superior do tampo, sem puxador, medindo larg. 80 x alt. 75 x prof. 37,6cm. Cor a definir.	UNID	30	R\$ 661,50	R\$ 19.845,00
TOTAL:					R\$ 86.145,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 04 – BALANÇAS

SEQ	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UNID	QTDE	B UNIT	B TOTAL
01	BALANÇA DIGITAL PARA COZINHA – CAPACIDADE 5 KG com: -Capacidade: 5 kg com divisão de 1 g - Visores em LCD (Cristal Líquido), evitando consumo energético excessivo; - Teclado tipo “tact-switch” de grande durabilidade e fácil digitação com cobertura em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais; - Visores em policarbonato de alta resistência; - Prato tipo bandeja com construção esmerada em aço inoxidável, permite a balança novas possibilidades de aplicação na pesagem de gêneros alimentícios ou outros. - Funções do teclado Liga/desliga, Tara (máx 20% da Capacidade Máxima) e Impressão.	UNID	15	R\$ 355,00	R\$ 5.325,00
02	BALANÇA DIGITAL PARA COZINHA – CAPACIDADE 50 KG com: -Capacidade: 50 kg com divisão de 10 g - Visores em LCD (Cristal Líquido), evitando consumo energético excessivo; - Teclado tipo “tact-switch” de grande durabilidade e fácil digitação com cobertura em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais; - Visores em policarbonato de alta resistência; - Prato tipo bandeja com construção esmerada em aço inoxidável, permite a balança novas possibilidades de aplicação na pesagem de gêneros alimentícios ou outros. - Funções do teclado Liga/desliga, Tara (máx 20% da Capacidade Máxima) e Impressão.	UNID	02	R\$ 1164,67	R\$ 2.329,34
TOTAL:					R\$ 7.654,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 05 – BEBEDOUROS

SEQ	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UNID	QTDE	B UNIT	B TOTAL
01	BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL com: Filtro de Carvão Tripla Filtragem; 3 torneiras geladas, opcional torneira natural.; Isolamento em Poliuretano; Voltagem: 110V ou 220V; Revestimento Total Interno e Externo em Aço Inox; Tubulação em Cobre sem contato com a Água; Capacidade do Reservatório de 60 Litros; Garantido contra Ferrugem e Apodrecimento; Leve e Versátil; Baixo Consumo de Energia.	UNID	40	R\$ 1703,33	R\$ 68.133,20
02	BEBEDOURO REFRIGERADO com: -Água natural e gelada. -Sistema de refrigeração eletrônica (não usa gás). - Funcionamento adequado nas voltagens de 110 a 220 Volts; -Temperatura da água gelada: 5°C. -Isolamento térmico para manter a temperatura tanto da água natural quanto da água gelada. -Indicadores luminosos (LED's). -Bandeja de água removível. -Fácil instalação e manutenção. -Silencioso. -Aceita copos grandes (até 15 cm). -Atóxico -Produto certificado pelo INMETRO; -Acomoda garrações de 10 ou 20 litros.	UNID	20	R\$ 489,67	R\$ 9.793,40
03	BEBEDOURO REFRIGERADO DE PRESSÃO com: Capacidade de refrigeração mínima de 6,0 litros/hora (Temperatura ambiente 32°C / Temperatura da água a 27°C); Gabinete totalmente confeccionado em aço inox; Tampo para adulto confeccionado em aço inox polido 304N Duas torneiras (para copo e boca) ambas com regulagem do jato de água e pia para criança também em inox com torneira para boca; Reservatório em aço inox 304N próprio para alimentos, com serpentina externa envoltos por material de isolamento térmica e dreno; Sifão na saída do esgoto; Tubulações atóxicas; Filtro com carvão ativado; Compressor novo silencioso de alto desempenho que utilize o gás R134a; Consumo não superior a 145W; Bebedouro certificado pelo INMETRO Dimensões aproximadas: -Altura do tampo para adultos 980x629x310cm (AxLxP); Altura da pia para crianças 655x629x310cm (AxLxP) Peso aproximado: Garantia do Fornecedor: 1 ano.	UNID	30	R\$ 717,33	R\$ 21.519,90
TOTAL:				R\$ 99.446,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 06 – MÓVEIS ESCRITORIO

SEQ	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UNID	QTDE	B UNIT	B TOTAL
01	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA (BRAÇO/ASSENTO/ENCOSTO) com: Compensado multilaminado de 13 mm e 10 mm de espessura média; Espuma injetada anatomicamente de 50 mm e 45 mm de espessura média e densidade 45 a 50 kg/m³ respectivamente; Assento/encosto revestido em tecido poliéster na cor AZUL ROYAL. Contra-encosto com capa de poliestileno rígido na cor preta. Braços: SL com apoio em PU, com alma de aço pintada, com regulagem de altura. Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes em aço apoiadas sobre rodízios de nylon com esferas de aço que facilitam o giro e capa de poliestireno rígido na cor preta; Mecanismo do tipo backsystem, de estrutura monobloco, encosto com regulagem de altura automática através de catraca e molas para o retorno automático do encosto, e ajuste automático na frenagem do reclinador; Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200°C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco. Medidas: largura da cadeira 590 mm, profundidade da cadeira 590 mm, altura total da cadeira 1040 mm, altura do encosto 390 mm, largura do encosto 430 mm, profundidade do assento 440 mm, largura do assento 480 mm.	UNID	200	R\$ 192,67	R\$ 38.534,00
02	CADEIRA FIXA EXECUTIVA (ASSENTO/ENCOSTO) com: Compensado multilaminado 13 mm e 14 mm de espessura média; Espuma injetada anatomicamente com 45 mm e 50 mm de espessura média e densidade 45 a 50 kg/m³, respectivamente. Assento/encosto revestidos em tecido poliéster na cor AZUL ROYAL. Encosto: Contra-encosto com capa de poliestileno rígido na cor preta, com mola suporte em aço com 76,20 mm de largura e espessura 6,35 mm. Base fixa, 04 pés em aço, estrutura de sustentação em tubo de aço industrial redondo com 25,40 mm de diâmetro e parede 2,25 mm. Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200°C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco. Medidas: largura da cadeira 480 mm, profundidade da cadeira 570 mm, altura total da cadeira 855 mm, altura do encosto 390 mm, largura do encosto 430 mm, profundidade do assento 440 mm, largura do assento 480 mm.	UNID	210	R\$ 133,93	R\$ 28.125,30
03	CADEIRA/POLTRONA GIRATÓRIA PRESIDENTE com: Compensado multilaminado 12 mm de espessura média; Espuma injetada anatomicamente com	UNID	20	R\$ 463,93	R\$ 9.278,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	50mm de espessura média e densidade 26kg/m ³ ; Assento/encosto revestido em tecido Poliéster na cor AZUL ROYAL. Encosto: compensado multilaminado 13mm de espessura média; Espuma injetada anatomicamente com 50mm de espessura média e densidade de 23kg/m ³ . Contra-encosto confeccionado em poliestireno rígido. Braços: Apóia-braços em poliuretano injetado integral skin, com alma de aço tipo americano. Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes apoiadas sobre rodízios de nylon com esferas de aço que facilitam o giro; com capa de poliestireno rígido. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulação da altura da cadeira com mola gás. Mecanismo do tipo relax com trava e ajuste de tensão da mola; Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200°C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco. Medidas: largura da cadeira 700mm, profundidade da cadeira 695mm, altura total da cadeira 1180mm, altura do encosto 615mm, largura do encosto 460mm, profundidade do assento 450mm, largura do assento 490mm.				
04	CADEIRA/POLTRONA GIRATÓRIA DIRETOR com: Compensado multilaminado 12mm de espessura média ; Espuma injetada anatomicamente com 50mm de espessura média e densidade de 26kg/m ³ ; Assento/encosto revestido em tecido Poliéster na cor AZUL ROYAL. Encosto: compensado multilaminado 14mm de espessura média; Espuma injetada anatomicamente com 50mm de espessura média e densidade de 23kg/m ³ . Contra-encosto confeccionado em poliestireno rígido. Braços: Apóia-braços em poliuretano injetado integral skin, com alma de aço tipo americano. Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes apoiadas sobre rodízios de nylon com esferas de aço que facilitam o giro; com capa de poliestireno rígido. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulação da altura da cadeira com mola gás. Mecanismo do tipo relax com trava e ajuste de tensão da mola; Componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200°C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco. Medidas: largura da cadeira 700mm, profundidade da cadeira	UNID	25	R\$ 328,53	R\$ 8.213,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	680mm, altura total da cadeira 1020mm, altura do encosto 450mm, largura do encosto 450mm, profundidade do assento 450mm, largura do assento 490mm.				
05	<p>LONGARINAS COM 3</p> <p>BASE- Tipo longarina, com estrutura tubular em aço SAE 1010/1020, seção oval méd. 30 x 60, espessura de 2mm, pintura epóxi preto. Pés em forma de arco,(comprimento = 600mm; largura = 56mm, espessura=2mm) com sapatas deslizantes. Coluna em tubo oblongo SAE 1010/1020 de 90x300mm, espessura 19mm fixada aos pés através de parafusos. A longarina deverá ser fixada a coluna através de solda.</p> <p>Encosto fixado em chapa soldada a placa de fixação do assento(formando uma peça única), aparafusada através de encaixe em "U" por parafusos de rosca milimétrica na longarina.</p> <p>ASSENTO/ENCOSTO – Estrutura formanda peça única (monobloco) em resina de poliéster. Encosto e assento com almofada (peça única) moldada em espuma de poliuretano injetado com curvatura anatômica tanto na horizontal como na vertical. Densidade mínima de 52kg/m3, com revestimento em tecido preto mesclado com grafite. Assento fixado na longarina, através de estrutura em aço com encaixe em "U" e fixação através de parafusos com rosca milimétrica.</p> <p>Dimensões: Altura do encosto = 43cm; Largura do encosto = 43cm; Largura do assento = 48cm; Profundidade do assento = 42cm. Altura da superfície do assento em relação ao piso = 42cm.</p> <p>BRAÇOS – Vazados, tipo alça, individuais, com alma de aço trefilado ABNT 1010/1020, diâmetro 11mm. revestida em espuma de poliuretano injetado.</p> <p>Dimensões: Comprimento = 22cm; largura = 5,3cm. Fixados na estrutura do assento através de parafusos milimétricos e porcas garras. Tanto o assento como o encosto deverão ser revestidos em tecido 100% poliéster, com gramatura aproximada de 330g/m2.</p> <p>GARANTIA COMPLETA/TOTAL – Mínima 12 meses. Todos os produtos deverão possuir selo de identificação da cor, acabamento e data de fabricação.</p>	UNID	30	R\$ 365,67	R\$ 10.970,10
06	<p>LONGARINAS COM 4</p> <p>BASE- Tipo longarina, com estrutura tubular em aço SAE 1010/1020, seção oval méd. 30 x 60, espessura de 2mm, pintura epóxi preto. Pés em forma de arco,(comprimento = 600mm; largura = 56mm, espessura=2mm) com sapatas deslizantes. Coluna em tubo oblongo SAE 1010/1020 de 90x300mm, espessura 19mm fixada aos pés através de parafusos. A longarina deverá ser fixada</p>	UNID	25	R\$ 720,00	R\$ 18.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	<p>a coluna através de solda.</p> <p>Encosto fixado em chapa soldada a placa de fixação do assento(formando uma peça única), aparafusada através de encaixe em “U” por parafusos de rosca milimétrica na longarina.</p> <p>ASSENTO/ENCOSTO – Estrutura formanda peça única (monobloco) em resina de poliéster. Encosto e assento com almofada (peça única) moldada em espuma de poliuretano injetado com curvatura anatômica tanto na horizontal como na vertical. Densidade mínima de 52kg/m3, com revestimento em tecido preto mesclado com grafite. Assento fixado na longarina, através de estrutura em aço com encaixe em “U” e fixação através de parafusos com rosca milimétrica.</p> <p>Dimensões: Altura do encosto = 43cm; Largura do encosto = 43cm; Largura do assento = 48cm; Profundidade do assento = 42cm. Altura da superfície do assento em relação ao piso = 42cm.</p> <p>BRAÇOS – Vazados, tipo alça, individuais, com alma de aço trefilado ABNT 1010/1020, diâmetro 11mm. revestida em espuma de poliuretano injetado.</p> <p>Dimensões: Comprimento = 22cm; largura = 5,3cm. Fixados na estrutura do assento através de parafusos milimétricos e porcas garras. Tanto o assento como o encosto deverão ser revestidos em tecido 100% poliéster, com gramatura aproximada de 330g/m2.</p> <p>GARANTIA COMPLETA/TOTAL – Mínima 12 meses. Todos os produtos deverão possuir selo de identificação da cor, acabamento e data de fabricação.</p>				
07	<p>CALCULADORA DE MESA C/ BOBINA com:</p> <ul style="list-style-type: none">• Visor fluorescente verde;• Bivolt;• Funções: contador de itens, mark up, cálculo de taxas, inversão de sinais, seletor de arredondamento e decimais, delta porcentagem, GT, correção dígito a dígito;• Alimentação: energia;• Impressão: bicolor (IR-40T);• Visor fluorescente verde;• Bivolt;• Funções: contador de itens, mark up, cálculo de taxas, inversão de sinais, seletor de arredondamento e decimais, delta porcentagem, GT, correção dígito a dígito;• Alimentação: energia;• Impressão: bicolor (IR-40T); <p>- Calendário e relógio.</p> <p>- 12 dígitos de LCD.</p> <p>- Visor fluorescente verde.</p> <p>- Contador de itens.</p> <p>- Mark up.</p>	UNID	35	R\$ 282,50	R\$ 9.887,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	<ul style="list-style-type: none">- Cálculo de taxas.- Inversão de sinais.- Seletor de arredondamento e decimais.- Delta porcentagem.- GT.- Correção dígito a dígito.- Impressão bicolor (IR-40T).- Bivolt.				
08	MESA DE REFEITÓRIO com: Mesa de refeitório medindo 1500 mm x 700 mm x 740 mm em fórmica e banco para refeitório medindo 1500 mm x 300 mm x 450 mm, também em fórmica. Estrutura tubular com acabamento em pintura epóxi-pó. Cor: Azul/Cinza Cristal.	UNID	05	R\$ 2110,00	R\$ 10.550,00
09	MESA DE REUNIÃO com: Mesa de reunião oval, medidas aproximadas 2,00 x 1,00 x 750 mm (variação de +/- 5%), com tampo confeccionado em MDF de no mínimo 25 mm de espessura, revestidos com material laminado melamínico de baixa pressão "BP" na cor azul ou equivalente; montada sobre estrutura metálica tubular, e laterais com colunas duplas, em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno na cor cinza e sapata niveladoras.	UNID	02	R\$ 1027,50	R\$ 2.055,00
10	MESA P/ ESCRITÓRIO 1,50 MT C/ 3 GAVETAS com: Em MDF reforçado; com chave para fechar as gavetas; Cores: Azul/Cinza Cristal.	UNID	50	R\$ 292,67	R\$ 14.633,50
11	MESA P/ ESCRITÓRIO 2,00 MT C/ 3 GAVETAS com: Em MDF reforçado; com chave para fechar as gavetas; Cores: Azul/Cinza Cristal.	UNID	50	R\$ 317,50	R\$ 15.875,00
TOTAL:					R\$ 166.122,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 07 – AR CONDICIONADO

SEQ	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UNID	QTDE	B UNIT	B TOTAL
01	CONDICIONADOR de ar tipo split com as seguintes características: capacidade de 7.500 btu's, controle remoto, compressor rotativo, filtro anti - pó e consumo de energia padrão econômico, paletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: permite programação liga e desliga unidade externa independente, voltagem 220 volts. OBS: o produto deverá atender as exigências constantes na norma ABNT NBR 5858. Embalagem original do fabricante garantia mínima de 01 (um) ano.		50	R\$ 723,57	R\$ 36.178,50
02	CONDICIONADOR de ar tipo split com as seguintes características: capacidade de 9.000 btu's, controle remoto, compressor rotativo, filtro anti - pó e consumo de energia padrão econômico, paletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: permite programação liga e desliga unidade externa independente, voltagem 220 volts. OBS: o produto deverá atender as exigências constantes na norma ABNT NBR 5858. Embalagem original do fabricante garantia mínima de 01 (um) ano.	UNID	100	R\$ 804,33	R\$ 80.433,00
03	CONDICIONADOR de ar tipo split com as seguintes características: capacidade de 12.000 btu's, controle remoto, compressor rotativo, filtro anti - pó e consumo de energia padrão econômico, paletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: permite programação liga e desliga unidade externa independente, voltagem 220 volts. OBS: o produto deverá atender as exigências constantes na norma ABNT NBR 5858. Embalagem original do fabricante garantia mínima de 01 (um) ano.	UNID	150	R\$ 939,16	R\$ 140.874,00
04	CONDICIONADOR de ar tipo split com as seguintes características: capacidade de 18.000 btu's, controle remoto, compressor rotativo, filtro anti - pó e consumo de energia padrão econômico, paletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: permite programação liga e desliga; unidade externa independente, voltagem 220 volts. OBS: o produto deverá atender as exigências constantes na norma ABNT NBR 5858. Embalagem original do fabricante garantia mínima de 01 (um) ano.	UNID	50	R\$ 1519,28	R\$ 75.964,00
05	CONDICIONADOR de ar tipo split com as seguintes características: capacidade de 24.000 btu's, controle remoto, compressor rotativo, filtro anti - pó e consumo de energia padrão econômico, paletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: permite programação liga e desliga; unidade externa independente, voltagem 220 volts. OBS: o produto deverá atender as exigências constantes na norma ABNT NBR 5858. Embalagem original do fabricante garantia mínima de 01 (um) ano.	UNID	50	R\$ 2153,62	R\$ 107.681,00
06	CONDICIONADOR de ar tipo split com as seguintes características: capacidade de 60.000 btu's, controle remoto, compressor rotativo, filtro anti - pó e consumo de energia padrão econômico, paletas direcionais, com baixo nível de ruído. Timer 24h: permite programação liga e desliga; unidade externa independente, voltagem 220 volts. OBS: o produto deverá atender as exigências constantes na norma ABNT NBR 5858. Embalagem original do fabricante garantia mínima de 01 (um) ano.	UNID	10	R\$ 3989,25	R\$ 39.892,50
TOTAL:					R\$ 481.023,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 08 – CORTINAS

SEQ	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UNID	QTDE	B UNIT	B TOTAL
01	CORTINA COM BLECAUTE DE 2,0X2,0 M, revestida de tecido fino, cor a definir, composta com varão e parafusos necessários para fixação.	UNID	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
02	CORTINA COM BLECAUTE DE 2,5X2,0 M , revestida de tecido fino, cor a definir, composta com varão e parafusos necessários para fixação.	UNID	50	R\$ 262,50	R\$ 13.125,00
TOTAL:					R\$ 21.625,00

LOTE 09 – DIVERSOS

SEQ	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UNID	QTDE	B UNIT	B TOTAL
01	BATEDEIRA com: Maior potência de 360 Watts, controle eletrônico com 12 velocidades, sistema de disco giratório com roldanas, para misturar as massas de forma homogênea, com tigela em aço inox com capacidade para até 3,5 litros, no mínimo com 3 pares de batedores em aço inox para massas leves, massas pesadas e claras em neve; com botão ejetor dos batedores e chave deslizante para ajuste da posição da tigela, 220V.	UNID	20	R\$ 373,94	R\$ 7.478,80
02	CAFETEIRA com: Sistema de aquecimento por bomba produz café expresso. Contém reservatório removível com capacidade para 1,8 litros. Prepara café expresso, capuccino. Tem superfície para aquecimento de xícaras na parte superior da máquina. Seletor para o preparo automático do expresso. Pode ser usada tanto com grãos de café ou café em pó. Moedor de grãos integrado, cônico e silencioso, com 13 níveis de moagem. Termostato separados para vapor e café expresso. Dispenser de saída de café ajustável de acordo com o tamanho das xícaras. Reservatório de água removível com capacidade de 1,8 litros e indicador de nível de água. Função de enxágue e descalcificação auto programáveis. Botão luminoso liga/desliga. Bandeja de resíduos e grupo central removíveis de fácil limpeza. Desligamento automático da máquina. Especificações técnicas: Voltagem: 110V ou 220V (não é bivolt). Capacidade para o preparo simultâneo com café e, grãos: até 2 xícaras. Capacidade para o preparo com café em pó: 1 xícara. Capacidade do reservatório: 1,8 litros.	UNID	08	R\$ 331,33	R\$ 2.650,64
03	CARRINHO DE BEBÊ com: <ul style="list-style-type: none">- Idade recomendada: de 0 a 4 anos.- Peso máximo recomendado: 0 a 18kg.- 3 a 5 posições de recline.- Parte frontal do assento retrátil.- Rodas: dianteiras com travas.- Manoplas.	UNID	40	R\$ 305,48	R\$ 12.219,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	<ul style="list-style-type: none">- Cinto de 5 pontos.- Capota retrátil com bolso.- Cesto porta-objetos.- Sistema de fechamento Pantográfico (guarda-chuva).- Acionamento individual de freios.- Suporte para os pés.				
04	CARRO TAMBOR DE LIXO com: Tambor de lixo, confeccionado em chapa de aço 22 e estrutura tubular redonda. Capacidade 100 litros. Rodagem: possui duas rodas pneumáticas 410-350 x 8 aro chapa com rolamentos, com tampa.	UNID	20	R\$ 1306,87	R\$ 26.137,40
05	CENTRIFUGA DE ROUPA com: Classificação Energética: A; Capacidade de 6 a 12 KG; 14 Programas Especiais de Lavagem: A garantia de uma limpeza eficiente também está na escolha certa do programa. Os Programas Especiais garantem a lavagem mais adequada para cada tipo de roupa como: jeans, cama e banho, cobertores, roupas íntimas e etc.; Centrifugação Econômica: Economia de energia com a mesma performance; Jato Limpante: Jato extra, após a lavagem, que deixa a roupa mais limpa; Função Enxágue Extra: Permite a escolha de um duplo enxágue; Controle com Botão Rotativo: A durabilidade dos mais modernos controles, mas com a facilidade de uso; Função Turbo Função Amaciante Agitador Multifuncional: Sim; Dispenser para Sabão, Amaciante e Alvejante: Sim; 4 Níveis de Água: Sim;	UNID	07	R\$ 295,90	R\$ 2.071,30
06	CILINDRO ELÉTRICO com: <ul style="list-style-type: none">- Cilindro Elétrico 250 com Cortador de Talharim- Motor: 1/4 CV- Transmissão: Engrenagem- Rolos: 250 x 50 mm- Produto: 320 x 220 x 580 mm (AxLxP)	UNID	15	R\$ 560,33	R\$ 8.404,95
07	COLCHÃO DE SOLTEIRO com: Colchão de solteiro, dimensões: 1,88x0,88 espessura poliuretano, 100% poliéster, densidade D45, espessura 0,17cm, revestimento com tecido misto.	UNID	200	R\$ 286,92	R\$ 57.384,00
08	COLCHÃO INFANTIL com: Capacidade para recém nascidos e crianças até 3 anos; antiácido; antialérgico; antirefluxo; com dimensões: 1,17x0,09 espessura poliuretano, 100% poliéster, densidade D20, revestimento com tecido misto.	UNID	150	R\$ 85,76	R\$ 12.864,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



09	ARMÁRIO PARA COZINHA com: Armários para cozinha composto de 01 paineliro com duas portas 0,80 de largura, 01 armário de sob geladeira duas portas 0,80larg., 01 armário triplo com 3 portas 1,20 largura. Armários em aço. Aglomerado - Cor branca.	UNID	10	R\$ 786,33	R\$ 7.863,30
10	ESPRESSO INDUSTRIAL DE FRUTAS com: Bica e tampa em alumínio; potência mínima de ¼ HP; velocidade mínima de 1750 RPM; voltagem bivolt; dimensões aproximadas: 7,5 x 32,8 x 7,5 cm (A x L x P); Peso aproximado: 3,6 kg; garantia de no mínimo 12 meses.	UNID	14	R\$ 235,00	R\$ 3.290,00
11	ESTANTE ABERTA DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS com: Cor cinza claro liso, com 06 prateleiras em chapa 22USG reguláveis com reforço ômega, medindo (920largx400prof)mm cada, aberta nas laterais, estas com capacidade de carga até 130Kg, fundo e laterais com reforços em forma de na cor cinza, colunas confeccionadas em chapa 16USG, medindo(1980altx920comp.x400prof) mm. Todo material utilizado para a fabricação desta é previamente tratado mediante processo de fosfatização à jato em túnel de 07 (sete)estágios, sendo posteriormente secado e pintado eletrostaticamente com tinta esmalte sintético com secagem em estufa a 150 graus, proporcionando uma camada altamente protetora.	UNID	40	R\$ 144,33	R\$ 5.773,20
12	FREEZER CONGELADOR HORIZONTAL com: Degelo manual, com função refrigeração, 02 compartimentos, com grade interna, travamento das portas com chaves, pés com rodízio, dreno de degelo frontal, dupla função freezer/refrigerador para conservação de alimentos, tampa balanceada, fechadura com chave autoexpulsiva, não contém CFC, camada interna de aço zincado, rodízios e puxadores ergonômicos, capacidade de 477 litros, duas portas, dreno frontal externo, consumo (KWH/Mês) 100, cor branca, tensão/voltagem de 110V, garantia de 12 meses, altura de 91,50 cm, largura de 1,56 m, profundidade de 76,30 cm, peso 88 quilos.	UNID	12	R\$ 1732,67	R\$ 20.792,04
13	FREEZER CONGELADOR VERTICAL com: Temperatura de trabalho de -20C, capacidade mínima de 300L, dimensão aproximadas de 1700mm altura, 595mm largura e 680mm de profundidade, 5 a 6 gavetas (cestos) removíveis, com dimensões internas de no mínimo 40x40cm, na cor branca com manual de instruções e com assistência técnica disponível no Brasil. Voltagem de 220V.	UNID	09	R\$ 1437,90	R\$ 12.941,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



14	GAVETEIRO VOLANTE 2 GAVETAS E 1 GAVETÃO com: Tampo de formato retangular com espessura de 25 mm, acabamentos nas extremidades e parte frontal com fita de borda em PVC. Laterais e gavetas com espessura de 18 mm, puxadores plásticos e fechadura de embutir. Fundo do arquivo e das gavetas em eucaplac de 3,0 mm de espessura pintado em um dos lados na cor do laminado. Cor: Azul.	UNID	15	R\$ 432,07	R\$ 6.481,05
15	EXAUSTOR ELÉTRICO COM REVERSÍVEL com: Motor AC, os motores com rolamentos de esferas de alta precisão e durabilidade duplamente blindados possuindo também um tratamento especial para trabalho em severa, umidade e ambientes agressivos e protetor terminco, proporcionando assim uma vida útil estimada de 50000 HS a 200C. Exastor centrifugo com técnica pressão elevada, tubulação extensa acima de 5 mts de comprimento e em aplicações especiais como em forros falsos de gesso ou baixa espessura, etc. Componentes do conjunto: VAZÃO: 68MT3/HORA;PRESSÃO: 10MMH2O; CONSUMO: 20W. BI VOLTAGEM - 110 / 220 VCA; DIMENSÕES: 11 X 11 X 6 CM X Ø 50. ACOMPANHA: CONJUNTO MOTOR EXAUSTOR 1 GRADE VENEZIANA,BOCAL DE 50MM,CONECTORES ELETRICOS, GARANTIA,MANUAL INSTALAÇÃO COM FILTROS DE AR.	UNID	30	R\$ 139,50	R\$ 4.185,00
16	FRITADEIRA ELÉTRICA com: Capacidade do tacho 12 L de óleo e 03 L de água. Área de fritura: 27x43, tacho para fritura, água e óleo 15 L. Dimensões aproximadas. Produto: 39x46x58 (AxLxC).	UNID	10	R\$ 896,33	R\$ 8.963,30
17	FOGÃO - 4 BOCAS com: Fogão a gás, tipo doméstico, convencional, 4 bocas, acendimento automático na mesa e no forno, mesa inox sobre posta, tampo de vidro, capas esmaltadas, forno auto limpante, 1 prateleira, cor branca, bivolt. Garantia: 01 ano.	UNID	10	R\$ 331,94	R\$ 3.319,40
18	FOGÃO INDUSTRIAL DE 2 BOCAS SEM FORNO com: Mesa em chapa de aço esmaltado e/ou aço carbono laminado, queimadores frontais duplos com controle individual das chamas, injetor de gás horizontal que evita entupimento, trempes e queimadores em ferro fundido; com garantia mínima de 01 (um) ano.	UNID	05	R\$ 443,60	R\$ 2.218,00
19	FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS SEM FORNO com: Mesa em chapa de aço esmaltado e/ou aço carbono laminado, queimadores frontais duplos com controle individual das chamas, injetor de gás horizontal que evita entupimento, trempes e queimadores em ferro fundido; com garantia mínima de 01 (um) ano.	UNID	05	R\$ 910,00	R\$ 4.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



20	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS SEM FORNO com: Mesa em chapa de aço esmaltado e/ou aço carbono laminado, queimadores frontais duplos com controle individual das chamas, injetor de gás horizontal que evita entupimento, trempes e queimadores em ferro fundido; com garantia mínima de 01 (um) ano.	UNID	05	R\$ 1279,67	R\$ 6.398,35
21	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS COM FORNO com: Forno, mesa em chapa de aço esmaltado e/ou aço carbono laminado, queimadores frontais duplos com controle individual das chamas, injetor de gás horizontal que evita entupimento, trempes e queimadores em ferro fundido; com garantia mínima de 01 (um) ano.	UNID	10	R\$ 1263,00	R\$ 12.630,00
22	FORNO ELÉTRICO com: Corpo externo em aço inoxidável; corpo interno com revestimento easy-clean (inox); termômetro de 50° a 300°; 2 chaves de controle de temperatura; bandeja para resíduos; isolador térmico total; visor em vidro cristal temperado; com placas refratárias; lâmpada interna; prateleiras removível em 3 posições; cabos, finos e plugue certificados pelo Inmetro.	UNID	05	R\$ 924,00	R\$ 4.620,00
23	FORNO MICROONDAS com: Níveis de potência, descongelamento, prato giratório, trava de segurança, relógio, capacidade: cerca de 30 litros, 220V, dimensões aproximadas: 30x53,9x42cm (AxLxP).	UNID	10	R\$ 326,46	R\$ 3.264,60
24	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO com: Lavadora de alta pressão, profissional, de uso intensivo, tensão 220v, frequência 60 Hz, pressão de trabalho máxima de 1600 Psi-(110bar), pressão mínima de trabalho de 1.300 Psi, incluindo mangueira, carro de transporte, regulador de vazão e pressão, dosificador de detergente/ shampoo, bico triplo, pistola para jatear e bico turbo.	UNID	10	R\$ 422,20	R\$ 4.222,00
25	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL com: com base do copo em alumínio fundido com aplicação de pintura eletrostática, copo em aço inoxidável 4 litros – 1/2CV , com 220V.	UNID	10	R\$ 504,67	R\$ 5.046,70
26	REFRIGERADOR com: com uma porta frost free, com porta latas, com controle eletrônico externo, compartimento para frios, frost free no congelador, gavetão de legumes transparente, porta ovos para 12 unidades, separador de garrafas, classificação energética: A (220V), capacidade bruta: cerca de 324 litros, capacidade de armazenamento do freezer: mais de 40 litros, capacidade de armazenamento do refrigerador: cerca de 250 litros, capacidade total: cerca de 340 litros, 220V, dimensões aproximadas do produto: 153,9x61,6x69,1cm (AxLxP).	UNID	15	R\$ 1376,00	R\$ 20.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



27	TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS com: Painel de simples operação: possui controlador de tempo com 5 programas e desligamento automático -Tampa: produzida em polipropileno -Batedor: na posição horizontal, com rotação contínua. Possui um formato especial e suaves ondulações, onde juntamente com os frisos das paredes do tanque, produzem um alto poder de limpeza. Com eixo em aço inox, evitando corrosão -Lavagem: por turbilhamento. Remove toda sujeira com eficiência, garantindo a segurança dos tecidos -Tanque: produzido em polipropileno, com capacidade para 44 litros até o nível de entrada de água -Gabinete: fabricado em poliestireno com auto brilho, resistente, durável e não enferruja -Motor: WEG de última geração, com protetor térmico, que se desliga automaticamente em caso de oscilação de voltagem ou aumento de temperatura, religando em seguida evitando danos -Pés: produzidos em polipropileno resistente e durável Motor: 1640 rpm, 4 pólos, 1/4 hp Cor: branco Capacidade: 2,5 kg Dimensões aproximadas: 81x53x70cm (AxLxP).	UNID	10	R\$ 245,07	R\$ 2.450,70
28	VENTILADOR DE PAREDE com: 60 cm de diâmetro, 220 Volts, com ajuste contínuo de velocidade, acionado através do controle de parede que venha junto com o produto, grade removível, oscilação, inclinação ajustável, altura e angulações reguláveis, silencioso, desmontável, protetor térmico, fusível de segurança, manual, com suporte de parede.	UNID	50	R\$ 134,67	R\$ 6.733,50
29	VENTILADOR DE COLUNA com: Grades de proteção com 60cm e pintura epóxi na cor preto; Potência: 1/4CV -200 W; Diâmetro da hélice: 22"; RPM: 1300 Máxima; Tensão: bivol; Altura Máxima: 1,90m; Altura Mínima: 1,30m; Velocidade regulável; Equipado com protetor térmico.	UNID	05	R\$ 158,00	R\$ 790,00
30	VENTILADOR DE TETO com: Com 4 pás, cachaça e pás em metal, chave reversível, tensão 110/220 Motor 130 watts Frequência 50/60 Hz R.P.M 400 Carcaça Aço/Epóxi Diâmetro 1100 mm ou 1020mm.	UNID	200	R\$ 120,93	R\$ 24.186,00
31	ESCADINHA DE 02 DEGRAUS com: Escada de 02 degraus, com proteção antiderrapante, em aço; pintada de branco.	UNID	05	R\$ 97,53	R\$ 487,65
32	BALCÃO C/ PIA com: 02 portas e 04 gavetas, medindo: 0,55 x 1,20 x 0,75 em MDF, com 1 pia de inox, dobradiças metálica, cor: branco.	UNID	10	R\$ 405,67	R\$ 4.056,70
TOTAL:					R\$ 305.112,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 10 – ROCADEIRAS

SEQ	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UNID	QTDE	B UNIT	B TOTAL
01	ROCADEIRAS COSTAIS com: Motor a gasolina, cilindrada/potencia 2,3 CV, equipada com lamina de 03 facas de 300 mm e carretel c/ fio de nylon, dosador de combustível e cinto de segurança dupla para o ombro.	UNID	05	R\$ 1596,00	R\$ 7.980,00
TOTAL:					R\$ 7.980,00

VALOR TOTAL BALIZADO: **R\$ 1.387.775,76** (Hum milhão e trezentos e oitenta e sete mil e setecentos e setenta e cinco Reais e setenta e seis centavos).